
Projektas

MOL ĖT Ų  R AJON O  SA V IVA L DY B Ė S TA RY BA

SPRENDIMAS
DĖL PRITARIMO JUNGTINĖS VEIKLOS SUTARČIŲ PASIRAŠYMUI

2025 m. kovo    d. Nr.      
Molėtai

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 4 dalimi, 16

straipsnio  1  dalimi,  vykdydama  Tvarios  miesto  plėtros  strategijų  ir  funkcinių  zonų  strategijų

rengimo ir įgyvendinimo stebėsenos tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos vidaus reikalų

ministro 2023 m. sausio 19 d. įsakymu Nr. 1V-30 „Dėl Tvarios miesto plėtros strategijų ir funkcinių

zonų strategijų rengimo ir įgyvendinimo stebėsenos tvarkos aprašo patvirtinimo“, 48.2 papunktį,

Molėtų rajono savivaldybės vardu sudaromų sutarčių pasirašymo tvarkos aprašo, patvirtinto Molėtų

rajono  savivaldybės  tarybos  2009  m.  sausio  29  d.  sprendimu  Nr.  B1-9  „Dėl  Molėtų  rajono

savivaldybės  vardu  sudaromų  sutarčių  pasirašymo  tvarkos  aprašo  patvirtinimo“,  8.1,  9.1

papunkčius, 

Molėtų rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a :        

1. Pritarti  jungtinės  veiklos  sutarties  dėl  visuomenės  sveikatos  paslaugų  prieinamumo

didinimo ir kokybės gerinimo bendrų veiksmų funkcinės zonos Anykščių, Molėtų ir Utenos rajonų

savivaldybėse (Ežerų Lietuva) sudarymui (pridedama).

2. Pritarti  jungtinės veiklos sutarties dėl turistinio patrauklumo didinimo bendrų veiksmų

funkcinės  zonos  Anykščių,  Molėtų  ir  Utenos  rajonų  savivaldybėse  (Ežerų  Lietuva)  sudarymui

(pridedama).

3. Pritarti jungtinės veiklos sutarties dėl verslo aplinkos gerinimo bendrų veiksmų funkcinės

zonos Anykščių, Molėtų ir Utenos rajonų savivaldybėse (Ežerų Lietuva) sudarymui (pridedama).

4. Įgalioti Molėtų rajono savivaldybės merą Saulių Jauneiką pasirašyti šio sprendimo 1–3

punktuose nurodytas sutartis.

5. Nustatyti, kad šis sprendimas gali būti skundžiamas Molėtų rajono savivaldybės tarybai

(Vilniaus g. 44, 33140 Molėtai) Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo nustatyta

tvarka arba Lietuvos administracinių ginčų komisijos Panevėžio apygardos skyriui (Respublikos g.

62, 35158 Panevėžys) Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos

Nuorašas



įstatymo  nustatyta  tvarka  arba  Regionų apygardos  administracinio  teismo  Panevėžio

rūmams (Respublikos g. 62, 35158 Panevėžys) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos

įstatymo nustatyta tvarka per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo suinteresuotai šaliai

dienos.

Savivaldybės meras              

2



AIŠKINAMASIS RAŠTAS

Dėl pritarimo jungtinės veiklos sutarčių pasirašymui 

1. Parengto tarybos sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai.

Sprendimo projektu siūloma pritarti „Jungtinės veiklos sutarties dėl visuomenės sveikatos

paslaugų  prieinamumo  didinimo  ir  kokybės  gerinimo  bendrų  veiksmų  funkcinės  zonos

Anykščių, Molėtų ir Utenos rajonų savivaldybėse (Ežerų Lietuva)“ sudarymui (pridedama),

pritarti  „Jungtinės  veiklos  sutarties  dėl  turistinio  patrauklumo didinimo bendrų  veiksmų

funkcinės  zonos  Anykščių,  Molėtų  ir  Utenos  rajonų  savivaldybėse  (Ežerų  Lietuva)“

sudarymui (pridedama),  pritarti  „Jungtinės veiklos  sutarties  dėl  verslo aplinkos gerinimo

bendrų veiksmų funkcinės zonos Anykščių, Molėtų ir Utenos rajonų savivaldybėse (Ežerų

Lietuva)“ sudarymui ir įgalioti Molėtų rajono savivaldybės merą pasirašyti šio sprendimo 1,

2 ir 3 punktuose nurodytas jungtinės veiklos sutartis.

2. Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos.

Nėra.

3. Laukiami rezultatai.

Tvarios  miesto  plėtros  strategijų  ir  funkcinių  zonų  strategijų  rengimo  ir  įgyvendinimo

stebėsenos tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2023

m. sausio 19 d. įsakymu Nr. 1V-30 ,,Dėl tvarios miesto plėtros strategijų ir funkcinių zonų

strategijų rengimo ir įgyvendinimo stebėsenos tvarkos aprašo patvirtinimo“, nustato, kad su

kiekvienu  investiciniu  veiksmu  turi  būti  susijęs  bent  vienas  iš  neinvesticinių  veiksmų,

sudarančių  sąlygas  savivaldybių  bendram  viešosios  infrastruktūros  naudojimui  ir  (ar)

bendram  viešosios  paslaugos  teikimui.  Šiuo  atveju  toks  neinvesticinis  veiksmas  ir  yra

jungtinės  veiklos  sutarčių  pagrindu  Anykščių  rajono,  Molėtų  rajono  ir  Utenos  rajono

savivaldybių kartu prisiimamas įsipareigojimas bendrai teikti viešąsias turizmo paslaugas,

paslaugas verslo aplinkai gerinti ir visuomenės sveikatos stiprinimo paslaugas. Toks bendras

visų savivaldybių įsipareigojimas yra būtinas, kad galima būtų įgyvendinti Funkcinės zonos

Anykščių,  Molėtų ir  Utenos rajonų savivaldybėse (Ežerų Lietuva) strategijoje  numatytus

investicinius veiksmus. 

Savivaldybės  tarybai  pritarus,  bus  pasirašomos  jungtinės  veiklos  sutartys,  pagal  kurias

Anykščių rajono, Molėtų rajono, Utenos rajono savivaldybės įsipareigos bendrai įgyvendinti

funkcinės  zonos  Anykščių,  Molėtų  ir  Utenos  rajonų  savivaldybėse  (Ežerų  Lietuva)

strategijoje numatytą neinvesticinį veiksmą 1.1.6. „Jungtinės veiklos sutartis dėl visuomenės

sveikatos ir neformaliojo švietimo paslaugų prieinamumo didinimas ir kokybės gerinimas

Anykščių,  Molėtų  ir  Utenos rajonų savivaldybėse“,  skirtą  sričiai  „Visuomenės  sveikatos



paslaugos“  ir  neinvesticinį  veiksmą  1.2.12.  „Jungtinės  veiklos  sutartis  turistiniam

patrauklumui didinti ir verslo aplinkai gerinti“, skirtą sritims „Turizmo viešosios paslaugos“

ir  „  Paslaugų  verslo  aplinkai  gerinti“  ,  ir  užtikrins  veiklų  įgyvendinimą  ir  sklaidą,

naudodamos savo infrastruktūrą ir žmogiškuosius išteklius, į jų vykdymą įtraukiant turizmo,

verslo, turizmo ir verslo informacijos centrus, savivaldybių visuomenės sveikatos biurus. 

4. Lėšų poreikis ir jų šaltiniai.

Sprendimui įgyvendinti lėšų poreikio nėra.

5. Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai.

  Už bendrą srities  „Visuomenės sveikatos  paslaugos“ veiklos  valdymą,  organizavimą ir

koordinavimą  bus  atsakinga  Utenos  rajono  savivaldybė,  už  bendrą  srities  „Turizmo

viešosios paslaugos“ veiklos valdymą, organizavimą ir koordinavimą bus atsakinga Molėtų

rajono  savivaldybė,  už  bendrą  srities  „Paslaugų  verslo  aplinkos  gerinimas“  veiklos

valdymą, organizavimą ir  koordinavimą bus atsakinga Anykščių rajono savivaldybė.

Planuojamas įgyvendinimo laikotarpis 2024–2029 m. Priimtas Molėtų rajono savivaldybės

tarybos sprendimas taip pat sudarys būtinas teisines prielaidas įgyvendinti Funkcinės zonos

Anykščių, Molėtų ir Utenos rajonų savivaldybėse (Ežerų Lietuva) strategijoje numatytus

projektus.



Projektas
PRITARTA
Utenos rajono savivaldybės tarybos 
2025 m. kovo     d. sprendimu Nr. TS-

JUNGTINĖS VEIKLOS SUTARTIS DĖL VISUOMENĖS SVEIKATOS PASLAUGŲ
PRIEINAMUMO DIDINIMO IR KOKYBĖS GERINIMO BENDRŲ VEIKSMŲ

FUNKCINĖS ZONOS ANYKŠČIŲ, MOLĖTŲ IR UTENOS RAJONŲ SAVIVALDYBĖSE
(EŽERŲ LIETUVA)

2025 m. ____________________ d.

_______________
(vieta)

Vadovaudamosi Tvarios miesto plėtros strategijų ir funkcinių zonų strategijų rengimo ir
įgyvendinimo stebėsenos tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro
2023 m. sausio 19 d. įsakymu Nr. 1V-30 „Dėl tvarios miesto plėtros strategijų ir funkcinių zonų
strategijų  rengimo ir  įgyvendinimo stebėsenos tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Aprašas),
48.2 punktu ir įgyvendindamos 2024–2029 m. funkcinės zonos Anykščių, Molėtų ir Utenos rajonų
savivaldybėse  (Ežerų  Lietuva) strategiją  (toliau  –  Strategija),  patvirtintą  Anykščių  rajono
savivaldybės  tarybos  2024  m.  birželio  28  d.  sprendimu  Nr.  1-TS-195  „Dėl  2024–2029  m.
funkcinės  zonos  Anykščių,  Molėtų  ir  Utenos  rajonų  savivaldybėse  (Ežerų  Lietuva)  strategijos
patvirtinimo“, Molėtų rajono savivaldybės tarybos 2024 m. birželio 27 d. sprendimu Nr. B1-155
„Dėl 2024–2029 m. funkcinės  zonos Anykščių,  Molėtų ir  Utenos rajonų savivaldybėse (Ežerų
Lietuva) strategijos patvirtinimo“ ir Utenos rajono savivaldybės tarybos 2024 m. birželio 27 d.
sprendimu Nr. TS-211 „Dėl 2024–2029 m. funkcinės zonos Anykščių, Molėtų ir Utenos rajonų
savivaldybėse (Ežerų Lietuva) strategijos patvirtinimo“ ir joje numatytą veiksmo 1.1.6 „Jungtinės
veiklos sutartis dėl visuomenės sveikatos ir neformaliojo švietimo paslaugų prieinamumo didinimo
ir  kokybės  gerinimo  Anykščių,  Molėtų  ir  Utenos  rajonų  savivaldybėse“  sritį  „Visuomenės
sveikatos paslaugos“,

Utenos rajono savivaldybė, atstovaujama savivaldybės mero Marijaus Kaukėno, veikiančio
pagal Utenos rajono savivaldybės tarybos 2025 m. ........... .. d. savivaldybės tarybos sprendimu Nr.
....... „Dėl ..........................................“ suteiktą įgaliojimą, (toliau – Koordinatorius)
ir

Anykščių rajono savivaldybė, atstovaujama savivaldybės mero Kęstučio Tubio, veikiančio
pagal Anykščių rajono savivaldybės tarybos 2025 m. ....... .. d. savivaldybės tarybos sprendimu Nr.
........ „Dėl.....................................“ suteiktą įgaliojimą, (toliau – 1 Partneris)
ir

_Molėtų rajono savivaldybė, atstovaujama savivaldybės mero Sauliaus Jauneikos, veikiančio
pagal Molėtų rajono savivaldybės tarybos 2025 m. .......... .. d. savivaldybės tarybos sprendimu
Nr. ........ „Dėl ..................................“ suteiktą įgaliojimą, (toliau – 2 Partneris)

toliau  kartu  vadinamos  Šalimis  arba  Partneriais,  o  kiekviena  atskirai  Šalimi  arba  Partneriu,
siekdamos didinti visuomenės sveikatos paslaugų prieinamumą bei kokybės gerinimą ir užtikrinti,
kad paslaugomis  galėtų naudotis  visi Partnerių gyventojai,  įvertinusios tai,  kad tikslinga veikti
bendrai,  rodydamos  gerą  valią  bei  vadovaudamosi  teisingumo,  protingumo  ir  sąžiningumo
principais, susitarė ir sudarė šią Jungtinės veiklos sutartį (toliau – Sutartis):



2

I SKYRIUS
SUTARTIES DALYKAS

1.1. Šia Sutartimi Šalys susitaria bendrai vykdyti 2024–2029 m. funkcinės zonos Anykščių,
Molėtų ir Utenos rajonų savivaldybėse (Ežerų Lietuva) strategijoje numatytą veiklą - visuomenės
sveikatos paslaugų prieinamumo ir kokybės gerinimas (toliau – Paslauga):

1.1.1.  organizuoti  ir  koordinuoti  visuomenės  sveikatos  paslaugų  teikimą,  užtikrinant
sklandų bendradarbiavimą tarp savivaldybių;

1.1.2. vykdyti  teikiamų  paslaugų  vertinimą,  siekiant  nustatyti  teikiamų  visuomenės
sveikatos paslaugų kokybę ir poreikį;

1.1.3. užtikrinti, esant poreikiui, socialiai pažeidžiamoms gyventojų grupėms pavėžėjimą į
bendradarbiaujančiose  savivaldybėse  vykstančias  visuomenės  sveikatinimo  stovyklas,  pėsčiųjų
žygius;

1.1.4.  vykdyti  informacines  viešinimo  kampanijas,  siekiant  skatinti  gyventojus  gyventi
sveikai ir aktyviai, sudominti dalyvauti užsiėmimuose, skatinančius sveikos gyvensenos įpročius.

1.2.  Šalys,  siekdamos  1.1.  punkte  nurodyto  tikslo,  Sutartyje  nurodytomis  sąlygomis  ir
tvarka, sujungdamos Sutarties II skyriuje įvardytą darbą ir žinias, kitus piniginius ir nepiniginius
įnašus (toliau kartu – Įnašai), įsipareigoja vykdyti/įgyvendinti Sutarties 1 priede įvardintas veiklas.

1.3.  Šioje  Sutartyje  numatytiems  įsipareigojimams  vykdyti  naujas  juridinis  asmuo,
registruotinas Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka, nebus sukuriamas.

II SKYRIUS
ŠALIŲ ĮNAŠAI 

2.1. Šalys susitaria, jog įnašai turtu nėra daromi, išskyrus Sutartyje aptartus atvejus. Kiti
Šalių įnašai bus tokie:

2.1.1. Koordinatoriaus įnašas: 
2.1.1.1. žmogiškieji ištekliai, žinios, kvalifikacija ir patirtis;
2.1.1.2. paslaugai įgyvendinti skirtų atsakingų darbuotojų darbo laikas;
2.1.2. Partnerių įnašai:
2.1.2.1. žmogiškieji ištekliai, žinios, kvalifikacija ir patirtis;
2.1.2.2. paslaugai įgyvendinti skirtų atsakingų darbuotojų darbo laikas.
2.2. Šalys nustato, kad kiekvienas Partneris paramos (Europos Sąjungos fondų ir Lietuvos

Respublikos valstybės biudžeto bendrojo finansavimo lėšomis) ir savivaldybės biudžeto lėšomis
finansuoja jo atsakomybei numatytų veiklų pagal 1 priedą įgyvendinimą:

2.2.1.  Šalys  įsipareigoja  teikti  atskirus  projektų  įgyvendinimo  planus  (toliau  –  PĮP)
veikloms,  priskirtoms  jų  atsakomybei  pagal  Sutarties  1  priedą,  įgyvendinti,  taip  pat  užtikrinti
Paslaugos veiklų tęstinumą Partnerių su Centrine projektų valdymo agentūra paramos pasirašytose
paramos sutartyse nustatyta tvarka. 

2.3.  Šalys  susitaria,  kad  gautos  paramos  lėšos  bus  naudojamos  išimtinai  Paslaugai
įgyvendinti. 

2.4. Kiekviena iš Šalių padengia savo patirtas išlaidas.

III SKYRIUS
BENDRŲ REIKALŲ TVARKYMAS

3.1. Šalys susitaria, kad Koordinatorius vadovaus Šalių jungtinei veiklai ir atstovaus Šalims
įgyvendinant numatytą Paslaugą. 

3.2.  Partneriai  susitaria,  kad  Koordinatoriaus  paskirta  ir  įgaliota  atstovė  Romualda
Serbentienė,  Utenos  rajono  savivaldybės  administracijos  Strateginio  planavimo  ir  investicijų
skyriaus  vedėja  (tel.  Nr.  +370  389  64049,  mob.  +370  614  10812;  el.  p.



3

romualda.serbentiene@utena.lt),  vadovauja  Partnerių  jungtinei  veiklai  ir  yra  Šalių  įgaliota
atstovauti Šalims santykiuose su trečiaisiais asmenimis tiek, kiek susiję su jungtine veikla, šios
Sutarties  vykdymu  ir  Paslaugos  įgyvendinimu,  bei  atlikti  visus  su  tuo  susijusius  veiksmus,
organizuoti dokumentų, taip pat sutarčių ir susitarimų su trečiaisiais asmenimis, pasirašymą, atlikti
visus  kitus  būtinus  veiksmus,  reikalingus  Paslaugai  įgyvendinti,  ir  atstovauti  Šalims Paslaugos
įgyvendinimo metu. Šalys įgalioja šiame punkte numatytą atstovą veikti Šalių vardu ir susitaria,
kad šiam asmeniui atskiras Šalių įgaliojimas nebus išduodamas.  Jeigu šiame punkte numatytas
atsakingas asmuo keičiamas, tai bus įforminama atskiru Šalių susitarimu.

3.3.  Šalys  taip  pat  susitaria,  kad  už  tiekėjų  parinkimą,  prekių  ir  paslaugų  pirkimų
organizavimą bus atsakingas kiekvienas iš Partnerių atskirai.  

3.4. Tuo atveju, jei Paslaugai įgyvendinti reikalingos prekės ir paslaugos turi būti įsigyjami
vadovaujantis  Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo reikalavimais arba kitų, pirkimus
reguliuojančių teisės aktų,  reikalavimais,  kai Viešųjų pirkimų įstatymas netaikomas, Šalis, kuri
vykdys atitinkamą pirkimą, įsipareigoja laikytis visų teisės aktų numatytų reikalavimų.

3.5.  Partneris turi teisę vieną kartą per einamuosius metus šios Sutarties galiojimo metu
pareikalauti Koordinatoriaus pateikti raštu ir (arba) žodžiu duomenis ir informaciją apie jungtinės
veiklos įgyvendinimą ir eigą, taip pat pateikti susipažinti bet kokius su jungtinės veiklos vykdymu
susijusius  dokumentus  ir  kitą  informaciją,  įskaitant  finansines  ataskaitas,  ar  jų  kopijas,  o
Koordinatorius įsipareigoja pateikti tokias ataskaitas, informaciją, dokumentus ar jų kopijas kaip
galima greičiau.

3.6.  Partneriai  įsipareigoja  teikti  vienas  kitam  pagalbą  visais  organizaciniais  ir
administraciniais  klausimais,  susijusiais  su  šios  Sutarties  vykdymu,  atsižvelgti  į  kiekvieno
rekomendacijas ir pasiūlymus dėl bendros veiklos bei visokeriopai bendradarbiauti ir konsultuotis
vykdant šią Sutartį bei įgyvendinant Paslaugą.

3.7. Šalys susitaria neužsiimti veikla, kuri galėtų trukdyti bendriems tikslams pasiekti, bei
susilaikyti nuo bet kokių kitų veiksmų, galinčių turėti neigiamos įtakos bendrai veiklai, Paslaugai
ir šiai Sutarčiai įgyvendinti.

IV SKYRIUS
ŠALIŲ TEISĖS IR ĮSIPAREIGOJIMAI

4.1. Koordinatorius įsipareigoja:
4.1.1. vykdyti Šaliai priskirtas veiklas, kaip tai numatyta šios Sutarties 1 priede;
4.1.2. atsakyti prekių ir paslaugų kokybę bei garantinių įsipareigojimų vykdymą;
4.1.3.  ne  rečiau  kaip  2  kartus  per  metus  organizuoti  susitikimus,  kurių  metu  būtų

aptariamos kiekvieno Partnerio veiklos, rezultatai ir pasiekimai;
4.1.4.  teikti  2024–2029  m.  funkcinės  zonos  Anykščių,  Molėtų  ir  Utenos  rajonų

savivaldybėse  (Ežerų  Lietuva)  strategijos  koordinatoriui  –  Molėtų  rajono  savivaldybės
administracijai – informaciją, susijusią su Sutartyje numatytų įsipareigojimų vykdymu;

4.1.5. bet kokią veiklą derinti su šios Sutarties nuostatomis, laiku ir tinkamai šalinti visus
trūkumus bei pažeidimus, įskaitant tuos, kurie yra nustatyti Paslaugą prižiūrinčių institucijų.

4.2. Koordinatorius turi teisę:  
4.2.1. veikti  Šalių vardu, sudaryti  sutartis,  sandorius su trečiaisiais  asmenimis,  prisiimti

įsipareigojimus  prieš  trečiuosius  asmenis,  kurie  yra  numatyti  šioje  Sutartyje  arba  yra  būtini
siekiant ekonomiškai įgyvendinti Paslaugą;

4.2.2. kreiptis į Partnerį su prašymu atlikti teisės aktų ar Šalių susitarimu jo kompetencijai
priskirtus  veiksmus,  susijusius  su  Paslaugos  įgyvendinimu  ir  paramos  sutartyje  numatytu
laikotarpiu po Paslaugos įgyvendinimo laikotarpio pabaigos;

4.2.3.  kontroliuoti  trečiųjų  asmenų  atliekamus  veiksmus,  susijusius  su  Paslaugos
įgyvendinimu, bei taikyti jiems sutartinę atsakomybę;

4.2.4. naudotis Paslaugos rezultatais, gautais jį įgyvendinus.
4.3. Partneris turi teisę:



4

4.3.1. teikti pasiūlymus ir rekomendacijas dėl bendros veiklos įgyvendinant Paslaugą;
4.3.2. naudotis Paslaugos rezultatais, gautais ją įgyvendinus.
4.4. Partneris įsipareigoja:
4.4.1.  skirti  atsakingą  darbuotoją  (-us),  dalyvausiantį  (-čius)  vykdant  veiklas  ir

įgyvendinant Paslaugą;
4.4.2. laiku ir tinkamai atsakyti į Koordinatoriaus ir (arba) institucijų klausimus, prašymus,

pretenzijas, kurie būtini siekiant tinkamai vykdyti šią Sutartį;
4.4.3.  teikti  duomenis  ir  dokumentus,  kurie  yra  būtini  siekiant  tinkamai  įgyvendinti

Paslaugą;
4.4.4. vykdyti informavimą apie Paslaugą bei bendradarbiauti vykdant viešinimo veiksmus

kaip  numatyta  teisės  aktuose.  Informaciją  taip  pat  skelbti  savo  ir  pavaldžių  įstaigų  interneto
puslapiuose;

4.4.5.  deleguoti  atsakingus  specialistus  dalyvauti  viešinimo  ir  komunikacijos  veiksmų
įgyvendinime;

4.4.6.  informuoti  apie  objektų,  numatytų  šios  Sutarties  1  priede, pasikeitimus,  veiklos
keitimus ir kitą aktualią informaciją.

V SKYRIUS
BENDRA ŠALIŲ VEIKLA

5.1. Šalys įsipareigoja bendrai įgyvendinti Paslaugos numatytus tikslus pagal Sutarties 1
priede išvardintas veiklas.

5.2. Šalys, vykdydamos šią Sutartį, užtikrina ir tai, kad kiekvieno įgyvendinto Paslaugos
uždavinio naudą gaus tikslinės grupės dviejose ar daugiau socialiniais ir (ar) ekonominiais ryšiais
susijusiose arba potencialiai  tokius ryšius galinčiose suformuoti savivaldybėse.  Vykdant Sutartį
Šalys bendrai naudoja materialinius, organizacinius, žmogiškuosius ir (ar) finansinius išteklius.

VI SKYRIUS
ŠALIŲ ATSAKOMYBĖ

6.1.  Šalys  yra  atsakingos  už  bendras  Partnerių  jungtinės  veiklos  nesutartines  prievoles
solidariai.

6.2. Už Sutarties  vykdymą ir  įgyvendinimą kiekviena Šalis  atsako pagal šioje Sutartyje
prisiimtus įsipareigojimus proporcingai savo įnašo dalies dydžiui. 

6.3. Nepaisant Šalių solidarios atsakomybės prieš trečiuosius asmenis, Šalys susitaria, kad
išlaidos ir nuostoliai, atsiradę dėl vienos iš Šalių kaltų veiksmų ar neveikimo, tenka šiai Šaliai ir
turi  būti  jos visiškai atlyginti.  Šalis,  nepagrįstai  vengusi ir (arba) atsisakiusi  vykdyti  Sutartį  ar
realiai  jos  nevykdanti,  yra  kaltoji  Šalis.  Nukentėjusioji  (-osios)  Šalis  (-ys)  taip  pat  turi  teisę
apriboti  kaltosios  Šalies  naudojimosi  Projekto  rezultatais  teisę.  Kiekvienu  atveju  kaltės  dydis
(reikšmingumas)  ir  konkretūs  apribojimai  nustatomi  Šalių  susitarimu  ar,  nesant  galimybės
susitarti, nepriklausomo eksperto išvada.

6.4. Kiekviena Šalis yra individualiai atsakinga už savo įnašo tikslumą ir adekvatumą, savo
darbuotojus bei rezultatus.

VII SKYRIUS
SUTARTIES GALIOJIMAS, PAKEITIMAS IR NUTRAUKIMAS

7.1.  Sutartis  įsigalioja  nuo  jos  pasirašymo  momento  ir  galioja  iki  visų  įsipareigojimų
įvykdymo arba iki šios Sutarties nutraukimo joje nurodytomis sąlygomis ir tvarka.

7.2. Sutartis gali būti keičiama arba papildoma tik visų Šalių rašytiniu susitarimu, kuris
tampa neatsiejama Sutarties dalimi.



5

7.3. Sutartis gali būti nutraukiama Lietuvos Respublikos civilinio kodekso nustatyta tvarka.
Šalis,  inicijuojanti  Sutarties  nutraukimą,  įsipareigoja  padengti  visus  susidariusius  finansinius
nuostolius dėl Sutarties nutraukimo. 

7.4. Sutarties galiojimo laikotarpiu Šalis, inicijuojanti Sutarties sąlygų pakeitimą, pateikia
kitoms Šalims motyvuotą raštišką prašymą keisti Sutarties sąlygas bei dokumentų, pagrindžiančių
prašyme nurodytas aplinkybes, argumentus ir paaiškinimus, kopijas (jei tokio pobūdžio prašymą
galima pagrįsti dokumentais). Į pateiktą prašymą pakeisti atitinkamą Sutarties sąlygą kitos Šalys
motyvuotai  atsako ne vėliau  kaip per  20 (dvidešimt)  kalendorinių  dienų.  Šalims  nesutarus  dėl
Sutarties sąlygų keitimo, Sutartis nekeičiama. 

7.5.  Sutarties  nutraukimas  neatleidžia  Šalių  nuo  tinkamo  sutartinių  įsipareigojimų,
atsiradusių  iki  jos  nutraukimo,  įvykdymo.  Šalys  įsipareigoja  tinkamai  vykdyti  savo
įsipareigojimus,  prisiimtus  šia  Sutartimi,  ir  susilaikyti  nuo  bet  kokių  veiksmų,  kuriais  galėtų
padaryti žalos viena kitai ar apsunkintų kitos Šalies ar įsipareigojimų įvykdymą.

7.6. Jeigu Sutartis  vienos Šalies nevykdoma arba netinkamai vykdoma, kitos Šalys gali
inicijuoti Sutarties nutraukimą. 

7.7. Ginčai ar kiti nesutarimai arba reikalavimai, kylantys iš šios Sutarties ar susiję su šia
Sutartimi, sprendžiami derybomis. Nepavykus ginčo (ar kito nesutarimo) išspręsti derybomis per
30  (trisdešimt)  kalendorinių  dienų  nuo  derybų  pradžios,  ginčas  sprendžiamas  teisme  pagal
Lietuvos Respublikos teisę, pasirenkant teismingumą pagal Koordinatoriaus buveinės vietą. 

VIII SKYRIUS
BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

8.1.  Šalys  užtikrina,  kad  Sutarties  galiojimo  metu  jos  pateiks  viena  kitai  rašytinius
pranešimus dėl bet kokio įvykio, aplinkybės ar sąlygos, kuri galėtų daryti įtaką šiai Sutarčiai ar
sukelti  jos pažeidimą,  atsiradimo ar egzistavimo,  taip pat,  kad jos veiks gera valia viena kitos
atžvilgiu ir dės pastangas užtikrinant, kad ši Sutartis būtų vykdoma.

8.2.  Nė viena  iš  Šalių  neturi  teisės  perleisti  savo įsipareigojimų,  teisių  ar  reikalavimų,
kylančių iš šios Sutarties.

8.3.  Šalys  įsipareigoja  užtikrinti  tinkamą  asmens  duomenų,  gautų  vykdant  šią  Sutartį,
tvarkymą, atitinkantį 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamente (ES) Nr.
2016/679 dėl  fizinių  asmenų apsaugos tvarkant  asmens duomenis ir  dėl laisvo tokių duomenų
judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva  Nr. 95/46/EB (toliau – Bendrasis duomenų apsaugos
reglamentas,  BDAR)  bei  Lietuvos  Respublikos  asmens  duomenų  teisinės  apsaugos  įstatyme
keliamus reikalavimus.

8.4.  Visi  Šalies  viena  kitoms  perduodami  pranešimai  turi  būti  siunčiami  paštu  arba
elektroniniu paštu šioje Sutartyje  nurodytais  adresais  arba,  jeigu Šalys yra raštu informavusios
viena kitas apie tų adresų pasikeitimus, kitais, Šalių nurodytais, adresais. Pranešimai taip pat gali
būti  perduodami  kitoms Šalims pasirašytinai. Pasikeitus  Šalių  adresams bei  rekvizitams,  Šalys
privalo per 3 (tris) darbo dienas apie tai raštu informuoti viena kitas.

8.5. Sutartis sudaryta lietuvių kalba trimis egzemplioriais, turinčiais vienodą teisinę galią, –
po vieną kiekvienai Šaliai arba vienu elektroniniu dokumentu, pasirašytu kvalifikuotu elektroniniu
parašu. Abu Sutarties sudarymo būdai yra laikomi lygiaverčiais. 

8.6. Sutarties neatskiriamas 1 priedas yra:
8.6.1. Šalių veiklų ir atsakomybių pasidalijimas. 



6

ŠALIŲ REKVIZITAI

Koordinatorius
Utenos rajono savivaldybė
kodas 111101877
Utenio a. 4, LT-28503 Utena
Tel. +370 389 61600 
El. p. info@utena.lt

Savivaldybės meras
Marijus Kaukėnas 

1 Partneris
Anykščių rajono savivaldybė
kodas 111100241
J. Biliūno g.23, LT-29111 Anykščiai
Tel. +370 381 58035
El. p. info@anykščiai.lt

Savivaldybės meras
Kęstutis Tubis 

2 Partneris
Molėtų rajono savivaldybė
Kodas 111106995
Vilniaus g. 44, LT-33140 Molėtai
Tel. +370 383 54761
El. p. s  avivaldybe@moletai.lt  

Savivaldybės meras
Saulius Jauneika 

_________________________________



7

2025 m. __________d. Jungtinės veiklos sutarties 
1 priedas

Šalių veiklų ir atsakomybių pasidalijimas

Veiklos Atsakingos savivaldybės

Anykščių, Molėtų ir Utenos rajonų savivaldybių bendrieji 
veiksmai visuomenės sveikatos paslaugų prieinamumui 
didinti ir kokybei gerinti:
1. Paslaugų  tyrimų,  skirtų  įvertinti  teikiamų  visuomenės
sveikatos stiprinimo paslaugų kokybę ir poreikį, vykdymas.
2. Socialiai  pažeidžiamų  gyventojų  grupių  pavėžėjimo  į
bendradarbiaujančiose  savivaldybėse  vykstančias  visuomenės
sveikatinimo stovyklas, pėsčiųjų žygius užtikrinimas.
3. Viešinimo kampanijų,  siekiant skatinti  gyventojus gyventi
sveikai  ir  aktyviai,  sudominti  dalyvauti  užsiėmimuose,
skatinančius sveikos gyvensenos įpročius, vykdymas

Veiksmo vykdytojas 
Utenos rajono savivaldybės 
visuomenės sveikatos biuras 

Partneriai: 
Utenos rajono savivaldybės 
administracija
Molėtų rajono savivaldybės 
administracija, 
Anykščių rajono savivaldybės
administracija, 
Anykščių rajono savivaldybės
visuomenės sveikatos biuras

Sveika gyvensena - visuomenės sveikatos pagrindas (Utenos
ir  Molėtų  rajonų  savivaldybėse):  numatytos  įgyvendinti
prevencinės  priemonės,  stiprinančios  visuomenės  sveikatą:
pėsčiųjų  žygiai,  sveikatinimo  stovyklos  vaikams  ir
suaugusiems,  nuotoliniai  užsiėmimai  vaikų  tėvams
skaitmeninio pasaulio iššūkių, inovacijų, etinių dilemų temomis

Veiksmo vykdytojas
Utenos rajono savivaldybės 
visuomenės sveikatos biuras 
Partneriai:
Utenos  rajono savivaldybės 
administracija
Molėtų  rajono savivaldybės 
administracija

Sveika gyvensena - visuomenės sveikatos pagrindas 
(Anykščiai): numatytos įgyvendinti prevencinės priemonės, 
stiprinančios visuomenės sveikatą.

Veiksmo vykdytojas
Anykščių rajono savivaldybės
visuomenės sveikatos biuras
Partneris
Anykščių rajono savivaldybės
administracija

Visuomenės  sveikatos  prevencijos  paslaugų  prieinamumo
funkcinės  zonos  savivaldybėse  gerinimas:  numatyta  el.
automobilio  įsigijimas  visuomenės  sveikatos  stiprinimo
paslaugų teikimui  ir  prieinamumui  užtikrinti  funkcinės  zonos
savivaldybėse  (gyventojų  nuvežimas  į  sveikatinimo  stovyklų
vietas, organizuojamų žygių vietas, kt. vykdomas prevencines
priemones, stiprinančias visuomenės sveikatą).

Veiksmo vykdytojas 
Utenos rajono savivaldybės 
visuomenės sveikatos biuras 

Partneris 
Utenos rajono savivaldybės 
administracija

________________________________



Projektas
PRITARTA
Utenos rajono savivaldybės tarybos 
2025 m. kovo     d. sprendimu Nr. TS-

JUNGTINĖS VEIKLOS SUTARTIS DĖL TURISTINIO PATRAUKLUMO DIDINIMO
BENDRŲ VEIKSMŲ FUNKCINĖS ZONOS ANYKŠČIŲ, MOLĖTŲ IR UTENOS

RAJONŲ SAVIVALDYBĖSE (EŽERŲ LIETUVA)

2025 m. ____________________ d.

_______________
(vieta)

Vadovaudamosi Tvarios miesto plėtros strategijų ir funkcinių zonų strategijų rengimo ir
įgyvendinimo stebėsenos tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro
2023 m. sausio 19 d. įsakymu Nr. 1V-30 „Dėl tvarios miesto plėtros strategijų ir funkcinių zonų
strategijų  rengimo ir  įgyvendinimo stebėsenos tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Aprašas),
48.2 punktu ir įgyvendindamos 2024–2029 m. funkcinės zonos Anykščių, Molėtų ir Utenos rajonų
savivaldybėse  (Ežerų  Lietuva) strategiją  (toliau  –  Strategija),  patvirtintą  Anykščių  rajono
savivaldybės  tarybos  2024  m.  birželio  28  d.  sprendimu  Nr.  1-TS-195  „Dėl  2024–2029  m.
funkcinės  zonos  Anykščių,  Molėtų  ir  Utenos  rajonų  savivaldybėse  (Ežerų  Lietuva)  strategijos
patvirtinimo“, Molėtų rajono savivaldybės tarybos 2024 m. birželio 27 d. sprendimu Nr. B1-155
„Dėl 2024–2029 m. funkcinės  zonos Anykščių,  Molėtų ir  Utenos rajonų savivaldybėse (Ežerų
Lietuva) strategijos patvirtinimo“ ir Utenos rajono savivaldybės tarybos 2024 m. birželio 27 d.
sprendimu Nr. TS-211 „Dėl 2024–2029 m. funkcinės zonos Anykščių, Molėtų ir Utenos rajonų
savivaldybėse (Ežerų Lietuva) strategijos patvirtinimo“ ir joje numatytą veiksmo 1.2.12 „Jungtinės
veiklos sutartis turistiniam patrauklumui didinti ir verslo aplinkai gerinti“ sritį „Turizmo viešosios
paslaugos“,

Molėtų rajono savivaldybė, atstovaujama savivaldybės mero Sauliaus Jauneikos, veikiančio
pagal Molėtų rajono savivaldybės tarybos 2025 m. .......... .. d. savivaldybės tarybos sprendimu
Nr. ........ „Dėl ..................................“ suteiktą įgaliojimą, (toliau – Koordinatorius)
ir

Anykščių rajono savivaldybė, atstovaujama savivaldybės mero Kęstučio Tubio, veikiančio
pagal Anykščių rajono savivaldybės tarybos 2025 m. ....... .. d. savivaldybės tarybos sprendimu Nr.
........ „Dėl.....................................“ suteiktą įgaliojimą, (toliau – 1 Partneris)
ir

__Utenos rajono savivaldybė, atstovaujama savivaldybės mero Marijaus Kaukėno, veikiančio
pagal Utenos rajono savivaldybės tarybos 2025 m. ........... .. d. savivaldybės tarybos sprendimu Nr.
....... „Dėl ..........................................“ suteiktą įgaliojimą, (toliau – 2 Partneris)

toliau  kartu  vadinamos  Šalimis  arba  Partneriais,  o  kiekviena  atskirai  Šalimi  arba  Partneriu,
siekdamos  didinti  turistinį  patrauklumą  ir  užtikrinti,  kad  sukurta  infrastruktūra,  maršrutais  bei
turistų informavimo paslaugomis galėtų  naudotis visi Partnerių gyventojai,  įvertinusios tai,  kad
tikslinga  veikti  bendrai,  rodydamos  gerą  valią  bei  vadovaudamosi  teisingumo,  protingumo  ir
sąžiningumo principais, susitarė ir sudarė šią Jungtinės veiklos sutartį (toliau – Sutartis):



2

I SKYRIUS
SUTARTIES DALYKAS

1.1. Šia Sutartimi Šalys susitaria bendrai vykdyti 2024–2029 m. funkcinės zonos Anykščių,
Molėtų  ir  Utenos  rajonų  savivaldybėse  (Ežerų  Lietuva)  strategijoje  numatytą  veiklą  -  viešųjų
turizmo paslaugų efektyvinimas funkcinės zonos Ežerų Lietuva savivaldybėse:

1.1.1. valdyti, organizuoti ir koordinuoti turizmo informacijos paslaugų teikimą;
1.1.2. siekiant padidinti viešųjų turizmo paslaugų efektyvumą, vykdyti teikiamų paslaugų

tyrimus, skirtus įvertinti turizmo informacijos paslaugų kokybę ir poreikį;
1.1.3. didinti Lietuvos ir užsienio turistų srautus, stiprinant bendrą turizmo rinkodarą bei

užtikrinant efektyvų komunikacijos kampanijų įgyvendinimą tarp funkcinės zonos savivaldybių;
1.1.4.  vykdyti  nacionalinių  ir  regioninių  parkų  lankymo,  bendrą  visų  lankomų objektų

rinkodarą.
1.2.  Šalys,  siekdamos  1.1.  punkte  nurodyto  tikslo,  Sutartyje  nurodytomis  sąlygomis  ir

tvarka, sujungdamos Sutarties II skyriuje įvardytą darbą ir žinias, kitus piniginius ir nepiniginius
įnašus (toliau kartu – Įnašai), įsipareigoja vykdyti/įgyvendinti Sutarties 1 priede įvardintas veiklas.

1.3.  Šioje  Sutartyje  numatytiems  įsipareigojimams  vykdyti  naujas  juridinis  asmuo,
registruotinas Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka, nebus sukuriamas.

II SKYRIUS
ŠALIŲ ĮNAŠAI 

2.1. Šalys susitaria, jog įnašai turtu nėra daromi, išskyrus Sutartyje aptartus atvejus. Kiti
Šalių įnašai bus tokie:

2.1.1. Koordinatoriaus įnašas: 
2.1.1.1. žmogiškieji ištekliai, žinios, kvalifikacija ir patirtis;
2.1.1.2. paslaugai įgyvendinti skirtų atsakingų darbuotojų darbo laikas;
2.1.2. Partnerių įnašai:
2.1.2.1. žmogiškieji ištekliai, žinios, kvalifikacija ir patirtis;
2.1.2.2. paslaugai įgyvendinti skirtų atsakingų darbuotojų darbo laikas.
2.2. Šalys nustato, kad kiekvienas Partneris paramos (Europos Sąjungos fondų ir Lietuvos

Respublikos valstybės biudžeto bendrojo finansavimo lėšomis) ir savivaldybės biudžeto lėšomis
finansuoja jo atsakomybei numatytų veiklų pagal 1 priedą įgyvendinimą:

2.2.1.  Šalys  įsipareigoja  teikti  atskirus  projektų  įgyvendinimo  planus  (toliau  –  PĮP)
veikloms,  priskirtoms  jų  atsakomybei  pagal  Sutarties  1  priedą,  įgyvendinti,  taip  pat  užtikrinti
Paslaugos veiklų tęstinumą Partnerių su Centrine projektų valdymo agentūra paramos pasirašytose
paramos sutartyse nustatyta tvarka. 

2.3.  Šalys  susitaria,  kad  gautos  paramos  lėšos  bus  naudojamos  išimtinai  Paslaugai
įgyvendinti. 

2.4. Kiekviena iš Šalių padengia savo patirtas išlaidas.

III SKYRIUS
BENDRŲ REIKALŲ TVARKYMAS

3.1. Šalys susitaria, kad Koordinatorius vadovaus Šalių jungtinei veiklai ir atstovaus Šalims
įgyvendinant numatytą Paslaugą. 

3.2.  Partneriai  susitaria,  kad Koordinatoriaus  paskirta  ir  įgaliota  atstovė  Živilė  Žalienė,
Molėtų rajono savivaldybės administracijos Strateginio planavimo ir investicijų skyriaus vedėja
(tel. +370 383 54742, mob. +370 652 40673; el. p. zivile.zaliene@moletai.lt), vadovauja Partnerių
jungtinei veiklai ir yra Šalių įgaliota atstovauti Šalims santykiuose su trečiaisiais asmenimis tiek,
kiek susiję su jungtine veikla, šios Sutarties vykdymu ir Paslaugos įgyvendinimu, bei atlikti visus

mailto:zivile.zaliene@moletai.lt


3

su tuo susijusius veiksmus, organizuoti dokumentų, taip pat sutarčių ir susitarimų su trečiaisiais
asmenimis, pasirašymą, atlikti visus kitus būtinus veiksmus, reikalingus Paslaugai įgyvendinti, ir
atstovauti  Šalims  Paslaugos įgyvendinimo metu.  Šalys  įgalioja  šiame punkte  numatytą  atstovą
veikti  Šalių vardu ir  susitaria,  kad šiam asmeniui  atskiras Šalių įgaliojimas nebus išduodamas.
Jeigu  šiame  punkte  numatytas  atsakingas  asmuo  keičiamas,  tai  bus  įforminama  atskiru  Šalių
susitarimu.

3.3.  Šalys taip pat susitaria, kad už tiekėjų parinkimą, prekių, paslaugų ir darbų pirkimų
organizavimą bus atsakingas kiekvienas iš Partnerių atskirai.  

3.4. Tuo atveju, jei Paslaugai įgyvendinti reikalingos prekės, paslaugos ir darbai  turi būti
įsigyjami vadovaujantis Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo reikalavimais arba kitų,
pirkimus  reguliuojančių  teisės  aktų,  reikalavimais,  kai  Viešųjų  pirkimų  įstatymas  netaikomas,
Šalis, kuri vykdys atitinkamą pirkimą, įsipareigoja laikytis visų teisės aktų numatytų reikalavimų.

3.5.  Partneris turi teisę vieną kartą per einamuosius metus šios Sutarties galiojimo metu
pareikalauti Koordinatoriaus pateikti raštu ir (arba) žodžiu duomenis ir informaciją apie jungtinės
veiklos įgyvendinimą ir eigą, taip pat pateikti susipažinti bet kokius su jungtinės veiklos vykdymu
susijusius  dokumentus  ir  kitą  informaciją,  įskaitant  finansines  ataskaitas,  ar  jų  kopijas,  o
Koordinatorius įsipareigoja pateikti tokias ataskaitas, informaciją, dokumentus ar jų kopijas kaip
galima greičiau.

3.6.  Partneriai  įsipareigoja  teikti  vienas  kitam  pagalbą  visais  organizaciniais  ir
administraciniais  klausimais,  susijusiais  su  šios  Sutarties  vykdymu,  atsižvelgti  į  kiekvieno
rekomendacijas ir pasiūlymus dėl bendros veiklos bei visokeriopai bendradarbiauti ir konsultuotis
vykdant šią Sutartį bei įgyvendinant Paslaugą.

3.7. Šalys susitaria neužsiimti veikla, kuri galėtų trukdyti bendriems tikslams pasiekti, bei
susilaikyti nuo bet kokių kitų veiksmų, galinčių turėti neigiamos įtakos bendrai veiklai, Paslaugai
ir šiai Sutarčiai įgyvendinti.

IV SKYRIUS
ŠALIŲ TEISĖS IR ĮSIPAREIGOJIMAI

4.1. Koordinatorius įsipareigoja:
4.1.1. vykdyti Šaliai priskirtas veiklas, kaip tai numatyta šios Sutarties 1 priede;
4.1.2. atsakyti prekių ir paslaugų kokybę bei garantinių įsipareigojimų vykdymą;
4.1.3.  vieną  kartą  per  ketvirtį  organizuoti  susitikimus,  kurių  metu  būtų  aptariamos

kiekvieno Partnerio veiklos, rezultatai ir pasiekimai;
4.1.4.  teikti  2024–2029  m.  funkcinės  zonos  Anykščių,  Molėtų  ir  Utenos  rajonų

savivaldybėse  (Ežerų  Lietuva)  strategijos  koordinatoriui  –  Molėtų  rajono  savivaldybės
administracijai – informaciją, susijusią su Sutartyje numatytų įsipareigojimų vykdymu;

4.1.5. bet kokią veiklą derinti su šios Sutarties nuostatomis, laiku ir tinkamai šalinti visus
trūkumus bei pažeidimus, įskaitant tuos, kurie yra nustatyti Paslaugą prižiūrinčių institucijų.

4.2. Koordinatorius turi teisę:  
4.2.1. veikti  Šalių vardu, sudaryti  sutartis,  sandorius su trečiaisiais  asmenimis,  prisiimti

įsipareigojimus  prieš  trečiuosius  asmenis,  kurie  yra  numatyti  šioje  Sutartyje  arba  yra  būtini
siekiant ekonomiškai įgyvendinti Paslaugą;

4.2.2. kreiptis į Partnerį su prašymu atlikti teisės aktų ar Šalių susitarimu jo kompetencijai
priskirtus  veiksmus,  susijusius  su  Paslaugos  įgyvendinimu  ir  paramos  sutartyje  numatytu
laikotarpiu po Paslaugos įgyvendinimo laikotarpio pabaigos;

4.2.3.  kontroliuoti  trečiųjų  asmenų  atliekamus  veiksmus,  susijusius  su  Paslaugos
įgyvendinimu, bei taikyti jiems sutartinę atsakomybę;

4.2.4. naudotis Paslaugos rezultatais, gautais jį įgyvendinus.
4.3. Partneris turi teisę:
4.3.1. teikti pasiūlymus ir rekomendacijas dėl bendros veiklos įgyvendinant Paslaugą;
4.3.2. naudotis Paslaugos rezultatais, gautais ją įgyvendinus.



4

4.4. Partneris įsipareigoja:
4.4.1.  skirti  atsakingą  darbuotoją  (-us),  dalyvausiantį  (-čius)  vykdant  veiklas  ir

įgyvendinant Paslaugą;
4.4.2. laiku ir tinkamai atsakyti į Koordinatoriaus ir (arba) institucijų klausimus, prašymus,

pretenzijas, kurie būtini siekiant tinkamai vykdyti šią Sutartį;
4.4.3.  teikti  duomenis  ir  dokumentus,  kurie  yra  būtini  siekiant  tinkamai  įgyvendinti

Paslaugą;
4.4.4. vykdyti informavimą apie Paslaugą bei bendradarbiauti vykdant viešinimo veiksmus

kaip  numatyta  teisės  aktuose.  Informaciją  taip  pat  skelbti  savo  ir  pavaldžių  įstaigų  interneto
puslapiuose;

4.4.5.  deleguoti  atsakingus  specialistus  dalyvauti  viešinimo  ir  komunikacijos  veiksmų
įgyvendinime;

4.4.6.  informuoti  apie  objektų,  numatytų  šios  Sutarties  1  priede, pasikeitimus,  veiklos
keitimus ir kitą aktualią informaciją.

V SKYRIUS
BENDRA ŠALIŲ VEIKLA

5.1. Šalys įsipareigoja bendrai įgyvendinti Paslaugos numatytus tikslus pagal Sutarties 1
priede išvardintas veiklas.

5.2. Šalys, vykdydamos šią Sutartį, užtikrina ir tai, kad kiekvieno įgyvendinto Paslaugos
uždavinio naudą gaus tikslinės grupės dviejose ar daugiau socialiniais ir (ar) ekonominiais ryšiais
susijusiose arba potencialiai  tokius ryšius galinčiose suformuoti savivaldybėse.  Vykdant Sutartį
Šalys bendrai naudoja materialinius, organizacinius, žmogiškuosius ir (ar) finansinius išteklius.

VI SKYRIUS
ŠALIŲ ATSAKOMYBĖ

6.1.  Šalys  yra  atsakingos  už  bendras  Partnerių  jungtinės  veiklos  nesutartines  prievoles
solidariai.

6.2. Už Sutarties  vykdymą ir  įgyvendinimą kiekviena Šalis  atsako pagal šioje Sutartyje
prisiimtus įsipareigojimus proporcingai savo įnašo dalies dydžiui. 

6.3. Nepaisant Šalių solidarios atsakomybės prieš trečiuosius asmenis, Šalys susitaria, kad
išlaidos ir nuostoliai, atsiradę dėl vienos iš Šalių kaltų veiksmų ar neveikimo, tenka šiai Šaliai ir
turi  būti  jos visiškai atlyginti.  Šalis,  nepagrįstai  vengusi ir (arba) atsisakiusi  vykdyti  Sutartį  ar
realiai  jos  nevykdanti,  yra  kaltoji  Šalis.  Nukentėjusioji  (-osios)  Šalis  (-ys)  taip  pat  turi  teisę
apriboti  kaltosios  Šalies  naudojimosi  Projekto  rezultatais  teisę.  Kiekvienu  atveju  kaltės  dydis
(reikšmingumas)  ir  konkretūs  apribojimai  nustatomi  Šalių  susitarimu  ar,  nesant  galimybės
susitarti, nepriklausomo eksperto išvada.

6.4. Kiekviena Šalis yra individualiai atsakinga už savo įnašo tikslumą ir adekvatumą, savo
darbuotojus bei rezultatus.

VII SKYRIUS
SUTARTIES GALIOJIMAS, PAKEITIMAS IR NUTRAUKIMAS

7.1.  Sutartis  įsigalioja  nuo  jos  pasirašymo  momento  ir  galioja  iki  visų  įsipareigojimų
įvykdymo arba iki šios Sutarties nutraukimo joje nurodytomis sąlygomis ir tvarka.

7.2. Sutartis gali būti keičiama arba papildoma tik visų Šalių rašytiniu susitarimu, kuris
tampa neatsiejama Sutarties dalimi.

7.3. Sutartis gali būti nutraukiama Lietuvos Respublikos civilinio kodekso nustatyta tvarka.
Šalis,  inicijuojanti  Sutarties  nutraukimą,  įsipareigoja  padengti  visus  susidariusius  finansinius



5

nuostolius dėl Sutarties nutraukimo. 
7.4. Sutarties galiojimo laikotarpiu Šalis, inicijuojanti Sutarties sąlygų pakeitimą, pateikia

kitoms Šalims motyvuotą raštišką prašymą keisti Sutarties sąlygas bei dokumentų, pagrindžiančių
prašyme nurodytas aplinkybes, argumentus ir paaiškinimus, kopijas (jei tokio pobūdžio prašymą
galima pagrįsti dokumentais). Į pateiktą prašymą pakeisti atitinkamą Sutarties sąlygą kitos Šalys
motyvuotai  atsako ne vėliau  kaip per  20 (dvidešimt)  kalendorinių  dienų.  Šalims  nesutarus  dėl
Sutarties sąlygų keitimo, Sutartis nekeičiama. 

7.5.  Sutarties  nutraukimas  neatleidžia  Šalių  nuo  tinkamo  sutartinių  įsipareigojimų,
atsiradusių  iki  jos  nutraukimo,  įvykdymo.  Šalys  įsipareigoja  tinkamai  vykdyti  savo
įsipareigojimus,  prisiimtus  šia  Sutartimi,  ir  susilaikyti  nuo  bet  kokių  veiksmų,  kuriais  galėtų
padaryti žalos viena kitai ar apsunkintų kitos Šalies ar įsipareigojimų įvykdymą.

7.6. Jeigu Sutartis  vienos Šalies nevykdoma arba netinkamai vykdoma, kitos Šalys gali
inicijuoti Sutarties nutraukimą. 

7.7. Ginčai ar kiti nesutarimai arba reikalavimai, kylantys iš šios Sutarties ar susiję su šia
Sutartimi, sprendžiami derybomis. Nepavykus ginčo (ar kito nesutarimo) išspręsti derybomis per
30  (trisdešimt)  kalendorinių  dienų  nuo  derybų  pradžios,  ginčas  sprendžiamas  teisme  pagal
Lietuvos Respublikos teisę, pasirenkant teismingumą pagal Koordinatoriaus buveinės vietą. 

VIII SKYRIUS
BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

8.1.  Šalys  užtikrina,  kad  Sutarties  galiojimo  metu  jos  pateiks  viena  kitai  rašytinius
pranešimus dėl bet kokio įvykio, aplinkybės ar sąlygos, kuri galėtų daryti įtaką šiai Sutarčiai ar
sukelti  jos pažeidimą,  atsiradimo ar egzistavimo,  taip pat,  kad jos veiks gera valia viena kitos
atžvilgiu ir dės pastangas užtikrinant, kad ši Sutartis būtų vykdoma.

8.2.  Nė viena  iš  Šalių  neturi  teisės  perleisti  savo įsipareigojimų,  teisių  ar  reikalavimų,
kylančių iš šios Sutarties.

8.3.  Šalys  įsipareigoja  užtikrinti  tinkamą  asmens  duomenų,  gautų  vykdant  šią  Sutartį,
tvarkymą, atitinkantį 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamente (ES) Nr.
2016/679 dėl  fizinių  asmenų apsaugos tvarkant  asmens duomenis ir  dėl laisvo tokių duomenų
judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva  Nr. 95/46/EB (toliau – Bendrasis duomenų apsaugos
reglamentas,  BDAR)  bei  Lietuvos  Respublikos  asmens  duomenų  teisinės  apsaugos  įstatyme
keliamus reikalavimus.

8.4.  Visi  Šalies  viena  kitoms  perduodami  pranešimai  turi  būti  siunčiami  paštu  arba
elektroniniu paštu šioje Sutartyje  nurodytais  adresais  arba,  jeigu Šalys yra raštu informavusios
viena kitas apie tų adresų pasikeitimus, kitais, Šalių nurodytais, adresais. Pranešimai taip pat gali
būti  perduodami  kitoms Šalims pasirašytinai. Pasikeitus  Šalių  adresams bei  rekvizitams,  Šalys
privalo per 3 (tris) darbo dienas apie tai raštu informuoti viena kitas.

8.5. Sutartis sudaryta lietuvių kalba trimis egzemplioriais, turinčiais vienodą teisinę galią, –
po vieną kiekvienai Šaliai arba vienu elektroniniu dokumentu, pasirašytu kvalifikuotu elektroniniu
parašu. Abu Sutarties sudarymo būdai yra laikomi lygiaverčiais. 

8.6. Sutarties neatskiriamas 1 priedas yra:
8.6.1. Šalių veiklų ir atsakomybių pasidalijimas. 

ŠALIŲ ADRESAI IR REKVIZITAI

Koordinatorius
Molėtų rajono savivaldybė
Kodas 111106995

1 Partneris
Anykščių rajono savivaldybė
kodas 111100241



6

Vilniaus g. 44, LT-33140 Molėtai
Tel. +370 383 54761
El. p. s  avivaldybe@moletai.lt  

Savivaldybės meras
Saulius Jauneika 

J. Biliūno g.23, LT-29111 Anykščiai
Tel. +370 381 58035
El. p. info@anykščiai.lt

Savivaldybės meras
Kęstutis Tubis 

2 Partneris
Utenos rajono savivaldybė
kodas 111101877
Utenio a. 4, LT-28503 Utena
Tel. +370 389 61600 
El. p. info@utena.lt

Savivaldybės meras
Marijus Kaukėnas 

_________________________________



7

2025 m. __________d. Jungtinės veiklos sutarties 
1 priedas

Šalių veiklų ir atsakomybių pasidalijimas

Veiklos Atsakingos savivaldybės

Anykščių, Molėtų ir Utenos rajonų savivaldybių bendrieji
veiksmai viešųjų turizmo paslaugų efektyvinimui didinti:
1.  valdyti,  organizuoti  ir  koordinuoti  turizmo  informacijos
paslaugų teikimą;
2. vykdyti teikiamų paslaugų tyrimus, skirtus įvertinti turizmo
informacijos paslaugų kokybę ir poreikį;
3. didinti Lietuvos ir užsienio turistų srautus, stiprinant bendrą
turizmo rinkodarą;
4.  vykdyti  nacionalinių  ir  regioninių  parkų  lankymo,  bendrą
visų lankomų objektų rinkodarą.

Veiksmo vykdytojas
Molėtų rajono savivaldybės 
administracija

Partneriai: 
VšĮ  Molėtų TVIC 
VšĮ Anykščių TVIC
VšĮ Utenos TIC
Anykščių rajono savivaldybės
administracija 
Utenos rajono savivaldybės 
administracija

Šventosios upės slėnio pritaikymas lankymui Anykščiuose:
Šventosios  upės  slėnio  pritaikymas  lankymui  ir  rekreacijai
(prieplaukų,  maudymosi  vietų,  terasos-stoginės,  mažosios
architektūros,  takų,  poilsio  zonų,  WC,  kitos  lankymui
reikalingos infrastruktūros įrengimas ir želdinimo darbai).

Veiksmo vykdytojas
Anykščių rajono savivaldybės
administracija

Ežerų  pritaikymas  lankymui  Anykščių  rajono
savivaldybėje:
Alaušo,  Viešinto,  Nevėžos  ir  Pajuostinio  ežerų  pritaikymas
lankymui  (paplūdimių,  terasų,  prieplaukų  bei  mažosios
architektūros įrengimas ir želdinimo darbai).

Veiksmo vykdytojas 
Anykščių rajono savivaldybės
administracija

Gamtos ir kultūros objektų pritaikymas lankymui Molėtų
rajono savivaldybėje:
1  veikla:  Jurkiškio  upelio  ir  Jurkiškio  akmens  pritaikymas
lankymui (įrengiamas privažiavimo kelias nuo Dubingių mstl.
iki  Jurkiškio  upelio  pažintinio  tako  ir  automobilių  stovėjimo
aikštelė).
2  veikla:  Asvejos  ežero  pritaikymas  lankymui  (įrengiamas
privažiavimo kelias nuo Dubingių miestelio centro iki Asvejos
ežero  paplūdimio  (Kranto  g.),  paplūdimys,  lieptas  ir  kita
lankymui reikalinga infrastruktūra).
3  veikla:  Kulionių  etnografinės  sodybos  (Molėtų  krašto
muziejaus  padalinio)  pritaikymas  lankymui  (įrengiamas
privažiavimo  kelias  nuo valstybinės  reikšmės  rajoninio  kelio
2817  iki  Kulionių  etnografinės  sodybos  (Kulionių  k.)  ir
automobilių stovėjimo aikštelė, pėsčiųjų takas ir paplūdimys su
lieptu bei kita lankymui reikalinga infrastruktūra).

Veiksmo vykdytojas
Molėtų  rajono savivaldybės 
administracija

Infocentro  „Vartai  į  Aukštaitijos  nacionalinį  parką“
sukūrimas:
1 Veikla:  Naujo pastato  statyba ir  vidaus  patalpų   įrengimas
(baldai,  įranga  ir  kt.)  infocentrui  „Vartai  į  Aukštaitijos
nacionalinį  parką“  sukurti  (turizmo  informacijos  paslaugų
teikimas, turizmą skatinančios edukacijos ir veiklos).
2  Veikla:  Funkcinės  zonos  maršrutų,  esančių  Utenos  rajono

Veiksmo vykdytojas
Utenos  rajono  savivaldybės
administracija

Partneris 
VšĮ Utenos TIC



8

Veiklos Atsakingos savivaldybės

savivaldybės  teritorijoje,  informacinės  ir  lankymui  būtinos
infrastruktūros  įrengimas  (išskyrus  infrastruktūrą  nurodytą
kituose šio veiksmų plano veiksmuose).
Viešosios turizmo infrastruktūros prie Alaušo ežero plėtra:
Alaušo ežero pritaikymas lankymui: paplūdimio infrastruktūros
įrengimas  (automobilių  stovėjimo  aikštelių  įrengimas,
apšvietimas,  maudyklos  įranga,  stebėjimo  kameros,
informaciniai  stendai,  mažoji  architektūra,  aktyvaus  poilsio
infrastruktūra, pritaikymas neįgaliųjų poreikiams ir kt.).

Veiksmo vykdytojas 
Utenos  rajono  savivaldybės
administracija

Partneris 
Utenos  rajono  Sudeikių
daugiafunkcis centras

Viešosios  turizmo  infrastruktūros  pritaikymas  lankymui
Utenos rajono savivaldybėje (I etapas):
1  veikla:  Alaušo  ežero  pritaikymas  lankymui  (įrengiant
stovyklavietę  ir  kitą  lankymui  reikalingą  infrastruktūrą
atitinkančią universalaus dizaino principus).
2  veikla:  Aiseto  ežero  pritaikymas  lankymui  (įrengiant
stovyklavietę  ir  kitą  lankymui  reikalingą  infrastruktūrą
atitinkančią universalaus dizaino principus). 
3  veikla:  Šventosios  upės  pakrantės  pritaikymas  vandens
turizmui (įrengiant stebėjimo kameras, apšvietimą, informacinę
infrastruktūrą,  mažąją  infrastruktūrą,  atitinkančią  universalaus
dizaino principus ir kt.).
4  veikla:  Vidinksto  ežero  pritaikymas  lankymui  (įrengiant
poilsiavietę  ir  kitą  lankymui  reikalingą  infrastruktūrą
atitinkančią universalaus dizaino principus).
5  veikla:  Tauragno  ežero  pritaikymas  lankymui  (įrengiant
poilsiavietę  ir  kitą  lankymui  reikalingą  infrastruktūrą,
atitinkančią universalaus dizaino principus).
6  veikla:  Klykio  ežero  pritaikymas  lankymui  (įrengiant
poilsiavietę  ir  kitą  lankymui  reikalingą  infrastruktūrą,
atitinkančią universalaus dizaino principus).

Veiksmo vykdytojas 
Utenos  rajono  savivaldybės
administracija

Viešosios  turizmo  infrastruktūros  pritaikymas  lankymui
Utenos rajono savivaldybėje (II etapas):
1  veikla:   Rašio  ežero  pritaikymas  lankymui  (įrengiant
poilsiavietę  ir  kitą  lankymui  reikalingą  infrastruktūrą,
atitinkančią universalaus dizaino principus).  
2  veikla:  Labės   ežero  pritaikymas  lankymui  (įrengiant
stovyklavietę  ir  kitą  lankymui  reikalingą  infrastruktūrą,
atitinkančią universalaus dizaino principus).
3  veikla:  Aiseto  ežero  pritaikymas  lankymui  (įrengiant
poilsiavietę,  vandens  transporto  priemonių  įleidimo  ir  kitą
lankymui  reikalingą  infrastruktūrą,  atitinkančią  universalaus
dizaino principus). 
4  veikla:   Lamėsto  ežero  pritaikymas  lankymui  (įrengiant
stovyklavietę  ir  kitą  lankymui  reikalingą  infrastruktūrą,
atitinkančią universalaus dizaino principus). 

Veiksmo vykdytojas 
Utenos  rajono  savivaldybės
administracija

Viešųjų turizmo paslaugų  efektyvinimas funkcinės  zonos
Ežerų Lietuva  savivaldybėse:

Veiksmo vykdytojas
VšĮ  Molėtų TVIC 



9

Veiklos Atsakingos savivaldybės

Kryptingas  Funkcinės  zonos  "Ežerų  Lietuva"  įvaizdžio
formavimas,  sukuriant  ir  taikant  informacines  priemones
turizmo paslaugų efektyvumo didinimui ir vietinio bei užsienio
turizmo skatinimui, jų sklaidos užtikrinimas

Partneriai: 
VšĮ Utenos TIC, 
VšĮ Anykščių TVIC



Projektas
PRITARTA
Utenos rajono savivaldybės tarybos 
2025 m. kovo     d. sprendimu Nr. TS-

JUNGTINĖS VEIKLOS SUTARTIS DĖL VERSLO APLINKOS GERINIMO BENDRŲ
VEIKSMŲ FUNKCINĖS ZONOS ANYKŠČIŲ, MOLĖTŲ IR UTENOS RAJONŲ

SAVIVALDYBĖSE (EŽERŲ LIETUVA)

2025 m. ____________________ d.

_______________
(vieta)

Vadovaudamosi Tvarios miesto plėtros strategijų ir funkcinių zonų strategijų rengimo ir
įgyvendinimo stebėsenos tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro
2023 m. sausio 19 d. įsakymu Nr. 1V-30 „Dėl tvarios miesto plėtros strategijų ir funkcinių zonų
strategijų  rengimo ir  įgyvendinimo stebėsenos tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Aprašas),
48.2 punktu ir įgyvendindamos 2024–2029 m. funkcinės zonos Anykščių, Molėtų ir Utenos rajonų
savivaldybėse  (Ežerų  Lietuva) strategiją  (toliau  –  Strategija),  patvirtintą  Anykščių  rajono
savivaldybės  tarybos  2024  m.  birželio  28  d.  sprendimu  Nr.  1-TS-195  „Dėl  2024–2029  m.
funkcinės  zonos  Anykščių,  Molėtų  ir  Utenos  rajonų  savivaldybėse  (Ežerų  Lietuva)  strategijos
patvirtinimo“, Molėtų rajono savivaldybės tarybos 2024 m. birželio 27 d. sprendimu Nr. B1-155
„Dėl 2024–2029 m. funkcinės  zonos Anykščių,  Molėtų ir  Utenos rajonų savivaldybėse (Ežerų
Lietuva) strategijos patvirtinimo“ ir Utenos rajono savivaldybės tarybos 2024 m. birželio 27 d.
sprendimu Nr. TS-211 „Dėl 2024–2029 m. funkcinės zonos Anykščių, Molėtų ir Utenos rajonų
savivaldybėse (Ežerų Lietuva) strategijos patvirtinimo“ ir joje numatytą veiksmo 1.2.12 „Jungtinės
veiklos sutartis  turistiniam patrauklumui didinti ir verslo aplinkai gerinti“ sritį „Paslaugų verslo
aplinkai gerinimas“,

Anykščių rajono savivaldybė, atstovaujama savivaldybės mero Kęstučio Tubio, veikiančio
pagal Anykščių rajono savivaldybės tarybos 2025 m. ....... .. d. savivaldybės tarybos sprendimu Nr.
........ „Dėl.....................................“ suteiktą įgaliojimą, (toliau – Koordinatorius)

ir
Molėtų rajono savivaldybė, atstovaujama savivaldybės mero Sauliaus Jauneikos, veikiančio

pagal Molėtų rajono savivaldybės tarybos 2025 m. .......... .. d. savivaldybės tarybos sprendimu
Nr. ........ „Dėl ..................................“ suteiktą įgaliojimą, (toliau – 1 Partneris)

ir
Utenos rajono savivaldybė, atstovaujama savivaldybės mero Marijaus Kaukėno, veikiančio

pagal Utenos rajono savivaldybės tarybos 2025 m. ........... .. d. savivaldybės tarybos sprendimu Nr.
....... „Dėl ..........................................“ suteiktą įgaliojimą, (toliau – 2 Partneris)
ir

___________________________________________________________________________

toliau  kartu  vadinamos  Šalimis  arba  Partneriais,  o  kiekviena  atskirai  Šalimi  arba  Partneriu,
siekdamos  gerinti  verslo  aplinką,  siekiant  skatinti  verslo  plėtrą  ir  užtikrinti  informavimą  apie
investicijoms parengtus žemės sklypus, juose įrengtą ir (ar) atnaujintą inžinierinę infrastruktūrą bei
investavimo  sąlygas,  ,  įvertinusios  tai,  kad  tikslinga  veikti  bendrai,  rodydamos  gerą  valią  bei
vadovaudamosi teisingumo, protingumo ir sąžiningumo principais, susitarė ir sudarė šią Jungtinės
veiklos sutartį (toliau – Sutartis):



2

I SKYRIUS
SUTARTIES DALYKAS

1.1. Šia Sutartimi Šalys susitaria bendrai vykdyti 2024–2029 m. funkcinės zonos Anykščių,
Molėtų  ir  Utenos  rajonų  savivaldybėse  (Ežerų  Lietuva)  strategijoje  numatytą  veiklą  –  sąlygų
smulkiojo ir vidutinio verslo subjektams ir investuotojams pagerinimas (toliau – Paslauga):

1.1.1.  Bendradarbiauti  ir  dalintis  informacija  apie  Partnerių  savivaldybes,  jų  investicinį
potencialą,  pageidaujamas  investicijų  kryptis  ir  atlikti  kitus  veiksmus,  skirtus  investicijų
pritraukimo, investicinės aplinkos gerinimo bei investuotojų pritraukimo veikloms vykdyti. 

1.1.2. Nuolat atnaujinti ir tikslinti informaciją apie investicijoms parengtus sklypus ir iki jų
įrengtą inžinerinę infrastruktūrą savivaldybių  ir  /ar  įstaigų,  dirbančių  su verslo plėtra  interneto
svetainėse;

1.1.3.  Konsultuoti  potencialius  investuotojus  apie  Partnerių  savivaldybėse  esančius
investicijoms parengtus sklypus ir investavimo sąlygas;

1.1.4.  Teikti  informavimo  ir  konsultavimo  paslaugas  gyventojams,  smulkiajam  ir
vidutiniam verslui apie galimybes gauti paslaugas sukurtoje infrastruktūroje.

1.2.  Šalys,  siekdamos  1.1.  punkte  nurodyto  tikslo,  Sutartyje  nurodytomis  sąlygomis  ir
tvarka, sujungdamos Sutarties II skyriuje įvardytą darbą ir žinias, kitus piniginius ir nepiniginius
įnašus (toliau kartu – Įnašai), įsipareigoja vykdyti/įgyvendinti Sutarties 1 priede įvardintas veiklas.

1.3.  Šioje  Sutartyje  numatytiems  įsipareigojimams  vykdyti  naujas  juridinis  asmuo,
registruotinas Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka, nebus sukuriamas.

II SKYRIUS
ŠALIŲ ĮNAŠAI 

2.1. Šalys susitaria, jog įnašai turtu nėra daromi, išskyrus Sutartyje aptartus atvejus. Kiti
Šalių įnašai bus tokie:

2.1.1. Koordinatoriaus įnašas: 
2.1.1.1. žmogiškieji ištekliai, žinios, kvalifikacija ir patirtis;
2.1.1.2. paslaugai įgyvendinti skirtų atsakingų darbuotojų darbo laikas;
2.1.2. Partnerių įnašai:
2.1.2.1. žmogiškieji ištekliai, žinios, kvalifikacija ir patirtis;
2.1.2.2. paslaugai įgyvendinti skirtų atsakingų darbuotojų darbo laikas.
2.2. Šalys nustato, kad kiekvienas Partneris paramos (Europos Sąjungos fondų ir Lietuvos

Respublikos valstybės biudžeto bendrojo finansavimo lėšomis) ir savivaldybės biudžeto lėšomis
finansuoja jo atsakomybei numatytų veiklų pagal 1 priedą įgyvendinimą:

2.2.1.  Šalys  įsipareigoja  teikti  atskirus  projektų  įgyvendinimo  planus  (toliau  –  PĮP)
veikloms,  priskirtoms  jų  atsakomybei  pagal  Sutarties  1  priedą,  įgyvendinti,  taip  pat  užtikrinti
Paslaugos veiklų tęstinumą Partnerių su Centrine projektų valdymo agentūra paramos pasirašytose
paramos sutartyse nustatyta tvarka. 

2.3.  Šalys  susitaria,  kad  gautos  paramos  lėšos  bus  naudojamos  išimtinai  Paslaugai
įgyvendinti. 

2.4. Kiekviena iš Šalių padengia savo patirtas išlaidas.

III SKYRIUS
BENDRŲ REIKALŲ TVARKYMAS

3.1. Šalys susitaria, kad Koordinatorius vadovaus Šalių jungtinei veiklai ir atstovaus Šalims
įgyvendinant numatytą Paslaugą. 

3.2.  Partneriai  susitaria,  kad  Koordinatoriaus  paskirta  ir  įgaliota  atstovė  Jolanta



3

Jucevičienė,  Anykščių  rajono  savivaldybės  administracijos  Investicijų  ir  projektų  valdymo
skyriaus  vedėja  (tel.  Nr.  +370  381  46524,  el.  p. jolanta.juceviciene@anyksciai.lt),  vadovauja
Partnerių  jungtinei  veiklai  ir  yra  Šalių  įgaliota  atstovauti  Šalims  santykiuose  su  trečiaisiais
asmenimis tiek, kiek susiję su jungtine veikla, šios Sutarties vykdymu ir Paslaugos įgyvendinimu,
bei atlikti visus su tuo susijusius veiksmus, organizuoti dokumentų, taip pat sutarčių ir susitarimų
su trečiaisiais asmenimis, pasirašymą, atlikti visus kitus būtinus veiksmus, reikalingus Paslaugai
įgyvendinti,  ir  atstovauti  Šalims  Paslaugos  įgyvendinimo  metu.  Šalys  įgalioja  šiame  punkte
numatytą atstovą veikti Šalių vardu ir susitaria, kad šiam asmeniui atskiras Šalių įgaliojimas nebus
išduodamas.  Jeigu  šiame  punkte  numatytas  atsakingas  asmuo  keičiamas,  tai  bus  įforminama
atskiru Šalių susitarimu.

3.3. Šalys taip pat susitaria, kad už tiekėjų parinkimą, prekių, paslaugų bei darbų pirkimų
organizavimą bus atsakingas kiekvienas iš Partnerių atskirai.  

3.4. Tuo atveju, jei Paslaugai įgyvendinti reikalingos prekės , paslaugos ir darbai  turi būti
įsigyjami vadovaujantis Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo reikalavimais arba kitų,
pirkimus  reguliuojančių  teisės  aktų,  reikalavimais,  kai  Viešųjų  pirkimų  įstatymas  netaikomas,
Šalis, kuri vykdys atitinkamą pirkimą, įsipareigoja laikytis visų teisės aktų numatytų reikalavimų.

3.5.  Partneris turi teisę vieną kartą per einamuosius metus šios Sutarties galiojimo metu
pareikalauti Koordinatoriaus pateikti raštu ir (arba) žodžiu duomenis ir informaciją apie jungtinės
veiklos įgyvendinimą ir eigą, taip pat pateikti susipažinti bet kokius su jungtinės veiklos vykdymu
susijusius  dokumentus  ir  kitą  informaciją,  įskaitant  finansines  ataskaitas,  ar  jų  kopijas,  o
Koordinatorius įsipareigoja pateikti tokias ataskaitas, informaciją, dokumentus ar jų kopijas kaip
galima greičiau.

3.6.  Partneriai  įsipareigoja  teikti  vienas  kitam  pagalbą  visais  organizaciniais  ir
administraciniais  klausimais,  susijusiais  su  šios  Sutarties  vykdymu,  atsižvelgti  į  kiekvieno
rekomendacijas ir pasiūlymus dėl bendros veiklos bei visokeriopai bendradarbiauti ir konsultuotis
vykdant šią Sutartį bei įgyvendinant Paslaugą.

3.7. Šalys susitaria neužsiimti veikla, kuri galėtų trukdyti bendriems tikslams pasiekti, bei
susilaikyti nuo bet kokių kitų veiksmų, galinčių turėti neigiamos įtakos bendrai veiklai, Paslaugai
ir šiai Sutarčiai įgyvendinti.

IV SKYRIUS
ŠALIŲ TEISĖS IR ĮSIPAREIGOJIMAI

4.1. Koordinatorius įsipareigoja:
4.1.1. vykdyti Šaliai priskirtas veiklas, kaip tai numatyta šios Sutarties 1 priede;
4.1.2. atsakyti už prekių, paslaugų ir darbų kokybę bei garantinių įsipareigojimų vykdymą;
4.1.3.  ne  rečiau  kaip  2  kartus  per  metus  organizuoti  susitikimus,  kurių  metu  būtų

aptariamos kiekvieno Partnerio veiklos, rezultatai ir pasiekimai;
4.1.4.  teikti  2024–2029  m.  funkcinės  zonos  Anykščių,  Molėtų  ir  Utenos  rajonų

savivaldybėse  (Ežerų  Lietuva)  strategijos  koordinatoriui  –  Molėtų  rajono  savivaldybės
administracijai – informaciją, susijusią su Sutartyje numatytų įsipareigojimų vykdymu;

4.1.5. bet kokią veiklą derinti su šios Sutarties nuostatomis, laiku ir tinkamai šalinti visus
trūkumus bei pažeidimus, įskaitant tuos, kurie yra nustatyti Paslaugą prižiūrinčių institucijų.

4.2. Koordinatorius turi teisę:  
4.2.1. veikti  Šalių vardu, sudaryti  sutartis,  sandorius su trečiaisiais  asmenimis,  prisiimti

įsipareigojimus  prieš  trečiuosius  asmenis,  kurie  yra  numatyti  šioje  Sutartyje  arba  yra  būtini
siekiant ekonomiškai įgyvendinti Paslaugą;

4.2.2. kreiptis į Partnerį su prašymu atlikti teisės aktų ar Šalių susitarimu jo kompetencijai
priskirtus  veiksmus,  susijusius  su  Paslaugos  įgyvendinimu  ir  paramos  sutartyje  numatytu
laikotarpiu po Paslaugos įgyvendinimo laikotarpio pabaigos;

4.2.3.  kontroliuoti  trečiųjų  asmenų  atliekamus  veiksmus,  susijusius  su  Paslaugos
įgyvendinimu, bei taikyti jiems sutartinę atsakomybę;



4

4.2.4. naudotis Paslaugos rezultatais, gautais jį įgyvendinus.
4.3. Partneris turi teisę:
4.3.1. teikti pasiūlymus ir rekomendacijas dėl bendros veiklos įgyvendinant Paslaugą;
4.3.2. naudotis Paslaugos rezultatais, gautais ją įgyvendinus.
4.4. Partneris įsipareigoja:
4.4.1.  skirti  atsakingą  darbuotoją  (-us),  dalyvausiantį  (-čius)  vykdant  veiklas  ir

įgyvendinant Paslaugą;
4.4.2. laiku ir tinkamai atsakyti į Koordinatoriaus ir (arba) institucijų klausimus, prašymus,

pretenzijas, kurie būtini siekiant tinkamai vykdyti šią Sutartį;
4.4.3.  teikti  duomenis  ir  dokumentus,  kurie  yra  būtini  siekiant  tinkamai  įgyvendinti

Paslaugą;
4.4.4. vykdyti informavimą apie Paslaugą bei bendradarbiauti vykdant viešinimo veiksmus

kaip  numatyta  teisės  aktuose.  Informaciją  taip  pat  skelbti  savo  ir  pavaldžių  įstaigų  interneto
puslapiuose;

4.4.5.  deleguoti  atsakingus  specialistus  dalyvauti  viešinimo  ir  komunikacijos  veiksmų
įgyvendinime;

4.4.6.  informuoti  apie  objektų,  numatytų  šios  Sutarties  1  priede, pasikeitimus,  veiklos
keitimus ir kitą aktualią informaciją.

V SKYRIUS
BENDRA ŠALIŲ VEIKLA

5.1. Šalys įsipareigoja bendrai įgyvendinti Paslaugos numatytus tikslus pagal Sutarties 1
priede išvardintas veiklas.

5.2. Šalys, vykdydamos šią Sutartį, užtikrina ir tai, kad kiekvieno įgyvendinto Paslaugos
uždavinio naudą gaus tikslinės grupės dviejose ar daugiau socialiniais ir (ar) ekonominiais ryšiais
susijusiose arba potencialiai  tokius ryšius galinčiose suformuoti savivaldybėse.  Vykdant Sutartį
Šalys bendrai naudoja materialinius, organizacinius, žmogiškuosius ir (ar) finansinius išteklius.

VI SKYRIUS
ŠALIŲ ATSAKOMYBĖ

6.1.  Šalys  yra  atsakingos  už  bendras  Partnerių  jungtinės  veiklos  nesutartines  prievoles
solidariai.

6.2. Už Sutarties  vykdymą ir  įgyvendinimą kiekviena Šalis  atsako pagal šioje Sutartyje
prisiimtus įsipareigojimus proporcingai savo įnašo dalies dydžiui. 

6.3. Nepaisant Šalių solidarios atsakomybės prieš trečiuosius asmenis, Šalys susitaria, kad
išlaidos ir nuostoliai, atsiradę dėl vienos iš Šalių kaltų veiksmų ar neveikimo, tenka šiai Šaliai ir
turi  būti  jos visiškai atlyginti.  Šalis,  nepagrįstai  vengusi ir (arba) atsisakiusi  vykdyti  Sutartį  ar
realiai  jos  nevykdanti,  yra  kaltoji  Šalis.  Nukentėjusioji  (-osios)  Šalis  (-ys)  taip  pat  turi  teisę
apriboti  kaltosios  Šalies  naudojimosi  Projekto  rezultatais  teisę.  Kiekvienu  atveju  kaltės  dydis
(reikšmingumas)  ir  konkretūs  apribojimai  nustatomi  Šalių  susitarimu  ar,  nesant  galimybės
susitarti, nepriklausomo eksperto išvada.

6.4. Kiekviena Šalis yra individualiai atsakinga už savo įnašo tikslumą ir adekvatumą, savo
darbuotojus bei rezultatus.

VII SKYRIUS
SUTARTIES GALIOJIMAS, PAKEITIMAS IR NUTRAUKIMAS

7.1.  Sutartis  įsigalioja  nuo  jos  pasirašymo  momento  ir  galioja  iki  visų  įsipareigojimų
įvykdymo arba iki šios Sutarties nutraukimo joje nurodytomis sąlygomis ir tvarka.



5

7.2. Sutartis gali būti keičiama arba papildoma tik visų Šalių rašytiniu susitarimu, kuris
tampa neatsiejama Sutarties dalimi.

7.3. Sutartis gali būti nutraukiama Lietuvos Respublikos civilinio kodekso nustatyta tvarka.
Šalis,  inicijuojanti  Sutarties  nutraukimą,  įsipareigoja  padengti  visus  susidariusius  finansinius
nuostolius dėl Sutarties nutraukimo. 

7.4. Sutarties galiojimo laikotarpiu Šalis, inicijuojanti Sutarties sąlygų pakeitimą, pateikia
kitoms Šalims motyvuotą raštišką prašymą keisti Sutarties sąlygas bei dokumentų, pagrindžiančių
prašyme nurodytas aplinkybes, argumentus ir paaiškinimus, kopijas (jei tokio pobūdžio prašymą
galima pagrįsti dokumentais). Į pateiktą prašymą pakeisti atitinkamą Sutarties sąlygą kitos Šalys
motyvuotai  atsako ne vėliau  kaip per  20 (dvidešimt)  kalendorinių  dienų.  Šalims  nesutarus  dėl
Sutarties sąlygų keitimo, Sutartis nekeičiama. 

7.5.  Sutarties  nutraukimas  neatleidžia  Šalių  nuo  tinkamo  sutartinių  įsipareigojimų,
atsiradusių  iki  jos  nutraukimo,  įvykdymo.  Šalys  įsipareigoja  tinkamai  vykdyti  savo
įsipareigojimus,  prisiimtus  šia  Sutartimi,  ir  susilaikyti  nuo  bet  kokių  veiksmų,  kuriais  galėtų
padaryti žalos viena kitai ar apsunkintų kitos Šalies ar įsipareigojimų įvykdymą.

7.6. Jeigu Sutartis  vienos Šalies nevykdoma arba netinkamai vykdoma, kitos Šalys gali
inicijuoti Sutarties nutraukimą. 

7.7. Ginčai ar kiti nesutarimai arba reikalavimai, kylantys iš šios Sutarties ar susiję su šia
Sutartimi, sprendžiami derybomis. Nepavykus ginčo (ar kito nesutarimo) išspręsti derybomis per
30  (trisdešimt)  kalendorinių  dienų  nuo  derybų  pradžios,  ginčas  sprendžiamas  teisme  pagal
Lietuvos Respublikos teisę, pasirenkant teismingumą pagal Koordinatoriaus buveinės vietą. 

VIII SKYRIUS
BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

8.1.  Šalys  užtikrina,  kad  Sutarties  galiojimo  metu  jos  pateiks  viena  kitai  rašytinius
pranešimus dėl bet kokio įvykio, aplinkybės ar sąlygos, kuri galėtų daryti įtaką šiai Sutarčiai ar
sukelti  jos pažeidimą,  atsiradimo ar egzistavimo,  taip pat,  kad jos veiks gera valia viena kitos
atžvilgiu ir dės pastangas užtikrinant, kad ši Sutartis būtų vykdoma.

8.2.  Nė viena  iš  Šalių  neturi  teisės  perleisti  savo įsipareigojimų,  teisių  ar  reikalavimų,
kylančių iš šios Sutarties.

8.3.  Šalys  įsipareigoja  užtikrinti  tinkamą  asmens  duomenų,  gautų  vykdant  šią  Sutartį,
tvarkymą, atitinkantį 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamente (ES) Nr.
2016/679 dėl  fizinių  asmenų apsaugos tvarkant  asmens duomenis ir  dėl laisvo tokių duomenų
judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva  Nr. 95/46/EB (toliau – Bendrasis duomenų apsaugos
reglamentas,  BDAR)  bei  Lietuvos  Respublikos  asmens  duomenų  teisinės  apsaugos  įstatyme
keliamus reikalavimus.

8.4.  Visi  Šalies  viena  kitoms  perduodami  pranešimai  turi  būti  siunčiami  paštu  arba
elektroniniu paštu šioje Sutartyje  nurodytais  adresais  arba,  jeigu Šalys yra raštu informavusios
viena kitas apie tų adresų pasikeitimus, kitais, Šalių nurodytais, adresais. Pranešimai taip pat gali
būti  perduodami  kitoms Šalims pasirašytinai. Pasikeitus  Šalių  adresams bei  rekvizitams,  Šalys
privalo per 3 (tris) darbo dienas apie tai raštu informuoti viena kitas.

8.5. Sutartis sudaryta lietuvių kalba trimis egzemplioriais, turinčiais vienodą teisinę galią, –
po vieną kiekvienai Šaliai arba vienu elektroniniu dokumentu, pasirašytu kvalifikuotu elektroniniu
parašu. Abu Sutarties sudarymo būdai yra laikomi lygiaverčiais. 

8.6. Sutarties neatskiriamas 1 priedas yra:
8.6.1. Šalių veiklų ir atsakomybių pasidalijimas. 



6

ŠALIŲ REKVIZITAI

Koordinatorius
Anykščių rajono savivaldybė
kodas 111100241
J. Biliūno g.23, LT-29111 Anykščiai
Tel. +370 381 58035
El. p. info@anyksciai.lt

Savivaldybės meras
Kęstutis Tubis 

2 Partneris 
Utenos rajono savivaldybė
kodas 111101877
Utenio a. 4, LT-28503 Utena
Tel. +370 389 61600 
El. p. info@utena.lt

Savivaldybės meras
Marijus Kaukėnas 

1 Partneris
Molėtų rajono savivaldybė
Kodas 111106995
Vilniaus g. 44, LT-33140 Molėtai
Tel. +370 383 54761
El. p. s  avivaldybe@moletai.lt  

Savivaldybės meras
Saulius Jauneika 

_________________________________



7

2025 m. __________d. Jungtinės veiklos sutarties 
1 priedas

Šalių veiklų ir atsakomybių pasidalijimas

Veiklos
Atsakingos 

savivaldybės
Anykščių, Molėtų ir Utenos rajonų savivaldybių bendrieji 
veiksmai sąlygų smulkiojo ir vidutinio verslo subjektams ir 
investuotojams pagerinti:

1. Bendradarbiauti ir dalintis informacija apie Partnerių 
savivaldybes, jų investicinį potencialą, pageidaujamas 
investicijų kryptis ir atlikti kitus veiksmus, skirtus investicijų 
pritraukimo, investicinės aplinkos gerinimo bei investuotojų 
pritraukimo veikloms vykdyti. 

2. Nuolat atnaujinti ir tikslinti informaciją apie 
investicijoms parengtus sklypus ir iki jų įrengtą inžinerinę 
infrastruktūrą savivaldybių ir /ar įstaigų, dirbančių su verslo 
plėtra interneto svetainėse;

3. Konsultuoti potencialius investuotojus apie Partnerių 
savivaldybėse. esančius investicijoms parengtus sklypus ir 
investavimo sąlygas;

4. Teikti informavimo ir konsultavimo paslaugas 
gyventojams, smulkiajam ir vidutiniam verslui apie galimybes 
gauti paslaugas sukurtoje infrastruktūroje.

Veiksmo vykdytojas
Anykščių rajono savivaldybės
administracija 

Partneriai: 
VšĮ Anykščių TVIC
VšĮ Molėtų TVIC
VšĮ Utenos VIC
Molėtų rajono savivaldybės 
administracija, 
Utenos rajono savivaldybės 
administracija

Kūrybinių ir kultūrinių industrijų potencialo stiprinimas:
Anykščių menų inkubatoriaus-menų studijos paslaugų 

plėtra, įrengiant 3 naujas studijas-kūrybines dirbtuves bei lauko 
infrastruktūrą, skirtas paslaugų smulkiajam ir vidutiniam 
verslui teikimui

Veiksmo vykdytojas
Anykščių rajono savivaldybės
administracija

Bendradarbystės centras Molėtuose:
Įrengiamos darbo erdvės (atskiros darbo vietos, 

fotostudija, susitikimų kambariai), verslo simuliacijoms ir 
praktiniam mokymui skirta erdvė (skirta turizmo srities 
verslams, tokią veiklą ketinantiems pradėti asmenims). 
Įsigyjama reikiama technika ir įranga (3D spausdintuvas, 
virtualios realybės ir dirbtinio intelekto programos, kitos 
įvairios programos reikalingos verslui ir kt.). Įrengiamos 
bendros patalpos ir patalpos administracijai.

Veiksmo vykdytojas 
Molėtų  rajono savivaldybės 
administracija 

Investicijoms tinkamų teritorijų išvystymas ir 
infrastruktūros įrengimas Molėtų rajono savivaldybėje:

Investicijoms pritaikomi Molėtuose esantys 2 laisvi 
sklypai: įrengiamas privažiavimo kelias, inžinerinės 
komunikacijos (vanduo, nuotekos) ir kita reikiama 
infrastruktūra verslui.

Veiksmo vykdytojas
Molėtų  rajono savivaldybės 
administracija



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Skyriaus vedėjas Živilė Žalienė, Vilniaus g. 44, LT-33140 Molėtai
Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl pritarimo jungtinės veiklos sutarčių pasirašymui
Dokumento registracijos data ir numeris 2025-03-19 Nr. B68-68
Adresatas –
Dokumentą derino Vyriausiasis specialistas kalbos tvarkytojas Asta Toločkienė
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2025-03-19 10:29:53
Dokumentą derino Skyriaus vedėjas Remigijus Tamošiūnas
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2025-03-19 11:00:17
Dokumentą derino Tarybos sekretorius Asta Kanapienienė
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2025-03-19 11:00:51
Dokumentą pasirašė Skyriaus vedėjas Živilė Žalienė
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2025-03-19 11:25:58
Registratorius Tarybos sekretorius Asta Kanapienienė
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2025-03-19 16:24:30
Dokumento nuorašo atspausdinimo data ir jį atspausdinęs
darbuotojas

2025-03-20 atspausdino Specialistas Daiva Gylienė

Nuorašas tikras
Molėtų rajono savivaldybės administracija
2025-03-20


